Муниципальное общеобразовательное учреждение

Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная

школа № 2 р. п. Сенной Вольского района Саратовской области»

Приказ

от 24.01.2023 года                                                                        № 27

«О проведении итогового

собеседования по русскому языку

обучающихся 9 класса  в 2022-2023 учебном году»

Во исполнение приказа управления образования и спорта № 31 от 18.01.2023

г. «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022-2023

учебном году»,

Приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Кисляковой О.А.:

1.1.  Организовать проведение  08 февраля 2023 года   собеседование  по

русскому языку  в  9-х  классах в 9.00 часов по местному времени, для

обучающихся завершающих освоение образовательных программ основного

общего образования.

1.2. Провести оперативное консультирование всех категорий участников
итогового собеседования по русскому языку по образовательным программам
основного общего образования по вопросам проведения итогового
собеседования в срок до 08 февраля 2023 года,
1.3. Внести в организацию учебно - воспитательного процесса при
проведении итогового собеседования по русскому языку изменения,
обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в итоговом
собеседовании.
1.4. При проведении итогового собеседования  строго руководствоваться
Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку для
обучающихся, завершающих освоение образовательных программ основного
общего образования в 2023 году.
1.5.  Обеспечить аудитории проведения итогового собеседования
видеонаблюдением.
1.5. В день проведения итогового собеседования в срок до 11.00 часов
предоставить в управление образования и спорта отчет об участниках
итогового собеседования по русскому языку uovolsk@mail.ru.
1.6. Провести инструктаж с организаторами (экспертами).
 1.7. При подготовке к  итоговому собеседованию изучить все методические

материалы, размещенные  на сайте федерального института педагогических

измерений, Саратовского регионального центра оценки  качества образования.
  2.Назначить   организаторов вне аудитории  работников МОУ ВМР  «СОШ
№ 2 р.п.Сенной» : Усанова С.В., учителя физической культуры; техническим
специалистом - учителя физики Вяльцеву Г.Н.,; экзаменаторов - собеседников

- Кочеткову Е.А., педагога-психолога, Рейнке Т.П., учителя истории, Саяпину
Е.Н., учителя начальных классов; О.В. Ергунёву, учителя начальных классов;
экспертов - Мыльникову И.В., Новичкову Ю.Е., Колычеву Н.К., Головань
М.А., учителей русского языка и литературы.
 3. Определить следующие кабинеты для проведения пробного  итогового
собеседования:
1гр.- каб. № 1, 2гр. каб. № 2,  3гр. каб. № 3, 4 гр. каб. № 4 .
 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:     О.В.Мурашова

		2023-01-24T21:12:57+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна